
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 13-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 

 

 
COMUNE DI CASTORANO 

Provincia di Ascoli Piceno 

                  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

                        N. 44 del Reg. Data 13-05-19 
------------------------------------------------------------- 

Oggetto: VARIANTE STRADA PROVINCIALE DEI PICENI D.C.C.6/2014 - 

RICHIESTA PROROGA PER ULTIMAZIONE LAVORI  

 

 

 

        ---------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di maggio alle 

ore 13:30, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si 

è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute 

nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:  

 

====================================================================== 

 

FICCADENTI DANIEL CLAUDIO SINDACO P 

STRACCIA LUCA ASSESSORE P 

FANESI GRAZIANO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il DR. FICCADENTI DANIEL CLAUDIO in qualità di 

SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE DR.  MITA MARIA TERESA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie 

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 13-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

VISTA la: 

richiesta del signor Cicchi Giovanni, acquisita in Comune in data 
05.09.2011 al prot. n. 3710 con la quale lo stesso chiede 
all’Amministrazione Comunale di poter effettuare una Variante al 
tracciato stradale di via dei Piceni sul tratto ricadente la proprietà; 

 

delibera n. 76 del 19.12.2011 con la quale la Giunta Comunale ha assunto 
atto di indirizzo nel verso di dare corso amministrativo alla richiesta 
predetta; 

 

nota 6.8.2013 prot. n. 3374  i proprietari e frontisti della strada comunale, 
oggetto di Variante, sigg. Cicchi Giovanni, Allevi Maria Letizia, Ameli 
Filippo e Collecchia Silvia, hanno presentato elaborato tecnico inerente il 
nuovo tracciato stradale in "Variante", dal quale si evince che le aree 
interessate, identificate al Catasto Terreni foglio di mappa n. 9: 

le particelle n.  216porz., 215porz., 214porz, 58porz., per circa mq. 
1.500,00 (salvo tipo di frazionamento) costituiranno Variante strada 
comunale - Via dei Piceni - oggetto di cessione da parte dei 
proprietari frontisti a favore del Comune di Castorano, 

area di circa mq. 1.200,00 (salvo tipo di frazionamento) ora sede 
stradale comunale, di cessione e sdemanializzazione da parte del 
Comune di Castorano a favore dei proprietari frontisti Cicchi 
Giovanni e Allevi Maria Letizia,  

 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n° 6 del 08/04/2014 di 
sdemanializzazione del tratto di strada comunale da permutare; 
 
CONFERMATO che i lavori della Variante saranno effettuati a cura e spese dei 
richiedenti, sigg. Cicchi Giovanni e Allevi Maria Letizia, seguendo le indicazioni 
tecniche dell’Ufficio Tecnico com.le, ivi comprese le spese per i frazionamenti e 
passaggi di proprietà come da progetto predisposto dai sigg. Cicchi Giovanni, 
Allevi Maria Letizia, Ameli Filippo e Collecchia Silvia a firma del geom. Aldo Di 
Giacomi; 
 
CONSIDERATO che: 

Il responsabile dell’ Area Tecnica con noto prot. 1294 del 10/03/2016 
autorizzava  i sigg. Cicchi Giovanni, Allevi Maria Letizia, Ameli Filippo e 
Collecchia Silvia ad effettuare i lavori di variante come da progetto entro 
il 10/03/2018; 

in data 11/04/2019 al prot. 1988, il sig. sigg. Cicchi Giovanni in nome e per 
conto di Allevi Maria Letizia, Ameli Filippo e Collecchia Silvia ha richiesto 
ulteriore proroga di 12 mesi per l’ultimazione dei lavori dovuti alla 
presenza di sottoservizi (ciip ed Enel); 

Che l' assunzione della presente delibera non comporta alcun onere 
finanziario per l' Ente, si omette il visto di regolarità contabile e copertura 
finanziaria, 

 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’ Area Tecnica; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 13-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
Con votazione unanime e favorevole, legalmente espressa; 
 

D E L I B E R A 
 

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
- di prorogare in sanatoria per i mesi trascorsi dal 10/03/2018 alla data della 
presente Delibera) e per ulteriori mesi 12 a far data dalla presente Delibera, 
l’ultimazione dei lavori  di spostamento del tratto finale strada comunale via dei 
Piceni come da richiesta dei sigg. Cicchi Giovanni, Allevi Maria Letizia, Ameli 
Filippo e Collecchia Silvia, 
 
- di ribadire che i lavori necessari la traslazione del tratto finale della strada 
comunale Via dei Piceni, sarà effettuato a cura e spese dei richiedenti sigg. 
Cicchi Giovanni, Allevi Maria Letizia, Ameli Filippo e Collecchia Silvia, ivi 
comprese le spese per eventuali frazionamenti e passaggi di proprietà; 
a tal fine i richiedenti produrranno il progetto esecutivo dell' opera tenendo 
presente che la larghezza sarà quella esistente, dovrà essere realizzata nel 
rispetto delle normative vigenti in materia e comunque seguendo le indicazioni 
tecniche dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
  
- di riconfermare che la modifica del tracciato stradale dovrà garantire la 
viabilità pubblica e non comporta alcun onere finanziario al Comune; 
 
- di dichiarare con votazione unanime, la presente delibera esecutiva, ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.    
 
   
 
     
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 13-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 

Letto e sottoscritto. 

 

 

     IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to FICCADENTI DANIEL CLAUDIO          f.to DR. MITA MARIA TERESA 

 

 

 

=====================================================================  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

N.REG.ALBO 330   

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente 

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal 

giorno 13-05-19 al giorno 28-05-019. 

 

Castorano, li 29-05-19  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to DR. MITA MARIA TERESA 

 

====================================================================== 

 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva : 

 

|_| il          per decorso del termine di 10 giorni dalla                 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 comma 3 T.U.E.L. D.LGVO          

267/2000. 

 

|X| il giorno 13.05.2019 in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 134 comma 4  T.U.E.L. D.LGVO N. 267/2000 

 

Castorano, li  13.05.2019  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to  DR. MITA MARIA TERESA 

====================================================================  

 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 T.U.E.L. D.LGVO N. 267/2000 con 

nota Prot. n. 2520                    13-05-19    

====================================================================== 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  

 

Castorano, li 13.05.2019       Il Segretario Comunale  

                                   DR. MITA MARIA TERESA                                    

 


